piece of wickedness!

Chrys.

Nihil est illorum quin ego illi dixerim.

Nic.

"Stulte fecisse fateor, sed gaeso, pater, ne me, in stultitia si deliqui, deseras. ego animo cupido atque oculis indomitis fui; persuasumst facere quous me nunc facti pudet." prius te cavisse ergo quam pudere aequom fuit.

Chrys.

Eadem istaec verba dudum illi dixi omnia.

Nic.

1020

"Quaeso ut sat habeas id, pater, quod Chrysalus me obiurigavit plurumis verbis malis, et me meliorem fecit praeceptis suis, ut te ei habere gratiam aequom sit bonam."

Chrys.

Estne istuc istic scriptum?

Nic.

Em specta, tum scies.

Chrys.

Ut qui deliquit supplex est ultro omnibus.

Nic.

"Nunc si me fas est obsecrare abs te, pater, da mihi ducentos nummos Philippos, te obsecro."

Chrys.

Ne unum quidem hercle, si sapis.

Nic.

Sine perlegam.

1030

"ego ius iurandum verbis conceptis dedi, daturum id me hodie mulieri ante vesperum, prius quam a me abiret. nunc, pater, ne perierem cura atque abduce me hinc ab hac quantum potest, quam propter tantum damni feci et flagiti. cave tibi ducenti nummi dividiae fiant; sescenta tanta reddam, si vivo, tibi. vale atque haec cura." quid nunc censes, Chrysale?

Chrys.

Nihil ego tibi hodie consili quicquam dabo, neque ego haud committam ut, si quid peccatum siet,

fecisse dicas de mea sententia.

1040

verum, ut ego opinor, si ego in istoc sim loco, dem potius aurum quam illum corrumpi sinam. duae condiciones sunt: utram tu accipias vide: vel ut aurum perdas vel ut amator perieret. ego neque te iubeo neque veto, neque suadeo.

Nic.

Miseret me illius.

Chrys.

Tuos est, non mirum facis. si plus perdundum sit, periisse suaviust, quam illud flagitium volgo dispalescere.

Nic.

Ne ille edepol Ephesi multo mavellem foret, dum salvos esset, quam revenisset domum.

Chrys.

There's nothing of that I didnt say to him, sir.

Nic.

"I admit that I acted foolishly. But for mercy's sake, father, don't desert me, if I have done wrong in my folly. Wanton desires possessed me, and I couldn't control my eyes, I was induced to do what I am now ashamed of doing." Well, prudence then, rather than shame now, would have been the proper thing for you!

Chrys.

Just the very same words I said to him a while ago, sir.

Nic.

"Do, please, consider it enough, father, that Chrysalus has scolded me very very harshly and has made me a better man by his precepts, so that you ought to be deeply grateful to him."

Chrys.

Is that written there?

Nic.

(*showing him the place*) There! look, then you'll know.